
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 DI DATA 06.04.2018 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DI BIBLIOTECA 

 

 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Rinnovo abbonamenti di quotidiani e riviste per Biblioteca Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA 

 

- vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici; 

 

- considerato che la biblioteca comunale, al fine di offrire un servizio informativo 

completo all’utenza, necessita anche di abbonamenti a quotidiani, riviste e periodici vari; 

 

- considerata necessaria la presenza in biblioteca di testate che rispondano alle esigenze 

di diverse tipologie di utenti e siano dotate di caratteristiche contenutistiche e strutturali 

adatte sia ad un pubblico adulto sia di studenti; 

 

- premesso che la sezione emeroteca della biblioteca possiede diversi periodici (quotidiani e 

riviste) disponibili alla consultazione quotidiana che costituiscono parte integrante del 

patrimonio documentario e un utile strumento di approfondimento e di informazione per gli 

utenti; 

 

- visti i vari titoli proposti dal mercato editoriale; 

 

- tenuto conto della validità e qualità, nonché della ricchezza, completezza ed equilibrio 

di informazioni delle varie proposte; 

 

- considerato che gli abbonamenti e acquisti proposti rientrano nel quadro delle linee 

operative suggerite dal Consiglio di Biblioteca; 

 

- preso atto dell’attenzione rivolta dall’utenza della biblioteca ai titoli proposti fino ad 

ora; 

  

-  considerato, pertanto, di dover provvedere all’acquisto/rinnovo degli abbonamenti a 

giornali e periodici come da elenco allegato alla presente determinazione;  

 

-  considerato che il rinnovo degli abbonamenti viene effettuato con scadenze diverse 

nell'arco dell'esercizio finanziario 2018 con pluralità di fornitori (editori diversi) e con 

importi che singolarmente non superano la spesa di euro 370,00; 

 

- verificata la disponibilità al capitolo 3921 – intervento 1050102 – codice NOC 

U/1030101001 del bilancio triennale 2018-2020 approvato con deliberazione del C.C. n. 4 

dd. 20.03.2018; 

 

- visto il D.P.G.R.01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

 

- visti gli articoli 4 e 27 dello Statuto Comunale; 

 

- visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 33 del 

21.12.2000 e ss.mm; 

 

  - visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di sottoscrivere/rinnovare l’abbonamento annuale ai quotidiani, riviste e periodici 

indicati nell’allegato elenco allegato alla presente determinazione per un importo 

complessivo di € 3.960,77; 



 

2) di impegnare la spesa complessiva di cui sopra al capitolo 3921, codice intervento 

1050102, codice N.O.C U/1030101001 del bilancio triennale 2018 -2020,  gestione di 

competenza; 

 

3) di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018; 

 

4) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 

183, comma 8 del T.U.E.L.; 

 

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.4 della L.P. 30 

novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 

di Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art.120, comma 5 , del D.Lgs 2 luglio 2010 

n.104. 

 

 

 

 

                                                                     Il Responsabile del Servizio di Biblioteca 

                                                                                  f.to  Vanzetta dr. Elisabetta  

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-tà: 

favorevole. 

Lì 06.04.2018 

 

            

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    f.to Vanzetta rag. Marianna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


